
Via Progresso n.7 - CAP 09040 – Tel 070 737031 P.I. 01836220929 

www.comune.burcei.ca.it 
 

 
 
 
 
 
 

COPIA 
 

 

 
 

COMUNE DI BURCEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

Registro Generale n. 74 del 26/02/2026 
 

Registro di Settore n. 27 del 26/02/2026 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI (EX 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D), 
INDIZIONE CONCORSO E APPROVAZIONE BANDO 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
COMUNE DI BURCEI 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL   RESPONSABILE  SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Registro Generale N. 74  

del 26/02/2026 
 
REGISTRO DI SETTORE 

n. 27  

del  26/02/2026 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI (EX PROFILO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D), 
INDIZIONE CONCORSO E APPROVAZIONE BANDO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la propria Determinazione R.G. n. 69 del 23.02.2026; 

VISTA la propria Determinazione R.G .n. 73 del 24.02.2026; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. n. 42 del 31/10/2025 e successiva sua modificazione approvata con Deliberazione della 

Giunta Comunale n.50 del 11/12/2025 che, tenuto conto di quanto stabilito dal D.P.R. 24 giugno 2022 

n. 81, ha assorbito in apposita sezione il piano dei fabbisogni di personale di cui all’art. 6, commi 1, 4, 

6, e art. 6-ter del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

DATO ATTO CHE: 

- con il sopraccitato piano si è disposta, tra le altre, previo esperimento della procedura obbligatoria ex 

art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo -Contabile 

area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria giuridica D), a tempo pieno e 

indeterminato, da realizzarsi mediante indizione di pubblico concorso; 

- con nota protocollo n. 10369 del 12/11/2025 è stata trasmessa la comunicazione obbligatoria ex art. 

34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 alla Regione Sardegna, Assessorato del Lavoro, Direzione Generale 

Servizio delle Politiche Attive e al Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per l’Organizzazione 

e il Lavoro Pubblico, Servizio Mobilità; 

- con nota registrata al protocollo dell’Ente n. 10381 del 12/11/2025 la Regione Sardegna in riscontro 

alla suddetta comunicava la non costituzione delle liste di mobilità e la mancanza di elementi preclusivi 

al completamento della procedura; 

2/3 

VISTO l'art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 a norma del quale le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in 

organico, debbono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

VISTO l’art. 3, comma 8, della Legge 56/2019 in base al quale “al fine di ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 



 

 

2/3

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e le 

conseguenti assunzioni, possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 

dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”; 

VISTO l’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del D. LGS. n. 66/2010, ai sensi del quale con il 

presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle FF. AA. che 

verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione. 

VISTO l’art. 1, comma 9-bis, del D.L. n. 44/2023, come convertito in Legge n. 74/2023, ai sensi del 

quale con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto in favore degli operatori 

volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito, che verrà cumulata ad altre 

frazioni che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di assunzione; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

- il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 - Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- il D.P.R. n. 82 del 16.06.2023, contenente modifiche al D.P.R. n. 487/1994 in materia di accesso agli 

impieghi pubblici e di modalità di svolgimento dei concorsi, entrato in vigore il 14.07.2023; 

- il D.Lgs. n. 198/2006 e l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, relativi alle pari opportunità fra uomini e 

donne per l’accesso al lavoro; 

- il C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

- il Decreto Sindacale n. 9 del 19/04/2025 con il quale è stata nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo- in cui è inclusa la competenza relativa al Personale , giusta delibera di G.C. di 

Modifica del Regolamento Uffici e Servizi n.34 del 25.09.2025  

                                                                      DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono interamente riportate: 

 

1. Di indire una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo 

Amministrativo-Contabile, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria giuridica 

D), a tempo pieno e indeterminato; 

1. Di approvare l’allegato bando di concorso predisposto sulla base delle norme legislative e 

regolamentari vigenti; 

2. Di procedere alla pubblicazione del bando sul Portale del Reclutamento https://www.inpa.gov.it/; 

3. Di stabilire che la domanda di ammissione alla procedura concorsuale dovrà essere inoltrata 

esclusivamente per via telematica previa registrazione al Portale Unico del Reclutamento da 

realizzarsi esclusivamente mediante i sistemi di identificazione SPID, CIE e CNS di cui all’art. 64, 

commi 2-quarter e 2-nonies del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82; 

4. Di stabilire che la presente determinazione unitamente al bando allegato venga pubblicata sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.burcei.su.it, nella sezione Amministrazione Trasparente / 



 

 

3/3

Bandi di concorso, e all’albo pretorio del Comune di Burcei per trenta giorni consecutivi; 

5. Che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttrice Amm. Monica Sciò; 

6. Di riservarsi di adottare successivamente tutti i provvedimenti conseguenti compresa la nomina 

della Commissione esaminatrice. 

 
  

 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Dott.ssa Chiara Pellino) 
 
 
 

      
 
    



Comune di Burcei

Visti

89

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO
CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI (EX PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D), INDIZIONE CONCORSO E APPROVAZIONE BANDO

2026

UFFICIO SEGRETERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AMMINISTRATIVO

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 74
26/02/2026Data adozione:

26/02/2026

UFFICIO CONTABILITA E BILANCIO

Data

VISTO FAVOREVOLE

Zuncheddu Giovanna Maria

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



                                    

 
 

 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
SI ATTESTA CHE: 
 

 la presente determinazione  Numero 74 adottata il  26/02/2026 dal  SETTORE AMMINISTRATIVO è 
stata pubblicata all’albo pretorio il giorno   26/02/2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi fino al 29/03/2026. 

 
Burcei Lì, 26/02/2026 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Per Copia Conforme all’Originale          
 

Burcei, : lì________________ 
 

L’Istruttore Amministrativo 
 

__________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

____________________________________ 


